
X

84 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XVII Nü019 | FORTALEZA, 28 DE JANEIRO DE 2025

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N" 004/2025-PE - A 
Secretaria Municipal de Finanças, Secretaria Extraordinária Municipal de Desenvolvimento Integrado, Secretaria de Administração, Secretaria de Educação, 
Secretaria de Saúde, Secretaria de Assistência Social, torna público que realizará no dia 10 de Fevereiro de 2025, às 09h, no Site: www.bll.org.bi; o Pregão 
Eletrônico N° 004/2025-PE, referente a Aquisição de água adicionada de sais, sem gás, destinados a atender as necessidades das diversas secretaria 
do Município de Caridade/CE, estando Aberto o Prazo para Cadastramento das Propostas a partir do dia 28 de Janeiro de 2025, às 08h até o dia 10 de 
Fevereiro de 2025, às 08h, com Abertura das Propostas para Lances no dia 10 de Fevereiro de 2025, às 09h. O Edital estará disponível nos Sites: www.blk' 
org.br. www.caridade.ce.gov.br/ e httD://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. e na sede da Prefeitura, na Rua Dr. Plácido Pinho, S/N°, Centro, CEP: 62.7?()-
000, Caridade, Ceará, no período de 08h às 14h, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste aviso. Caridade-CE, 27 de Janeino dtp. „ £2. 
2025. José Ribamar Leitão Arruda - Pregoeiro do Município de Caridade/CE. /

*** *** *** \ Pis. Jtoo .********* ». ——

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Pregão N" PE064.2024-DTV. O(A) Município de São 
Gonçalo do Amarantc/CE, atravcs do(a) scu(ua) Prcgociro(a), toma público que realizará as 09:00, do dia 11 de fevereiro de 2025, no endereço clctrônicq 
https://compras.m2atccnologia.com.br/, Pregão n° PE064.2024-DTV. Objeto: Registro de Preços visando a contratação de empresa especializada cm serviço 
de fornecimento de equipamentos e hardwares, instalação e manutenção de plataforma integrada de suporte operacional para telemetría e controle externo 
de veículos via satélite por GPS/GSM/GPRS/EDGE, e gerenciamento e controle informatizado da frota, com uso de cartões magnéticos e/ou tecnologia 
similar, como meio de intermediação do pagamento para aquisição de combustíveis (gasolina, etanol e diesel S10), bem como de peças e serviços de 
manutenção preventiva e corretiva, lavagem e borracharia, em rede de estabelecimentos credenciados da contratada, visando atender as necessidades das 
Diversas Secretarias do Município de São Gonçalo do Amarante/Ce. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: https://compras. 
m2atecnologia.com.br; www.tce.ce.gov.br;www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. São Gonçalo do Amarante/CE, 28 de janeiro de 2025. Helayne 
Franqueie Soares Rocha - Pregoeiro(a).

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso da Chamada Pública N° 001/2025. A Secretária Municipal de Educação do Município 
de Ipaumirim/CE toma público para conhecimento dos interessados que, a partir do dia 28 de janeiro de 2025 às 08:00 horas, fica aberto o prazo para os 
interessados que desejarem se cadastrar na Chamada que ocorrerá no dia 20/02/2025 para o objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar 
e do empreendedor familiar rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, deveram comparecer à Sede da Secretaria 
Municipal de Educação, com sede no bairro São Jose,09 - Ipaumirim/CE. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08:00 
às 14:00 horas. Ipaumirim/CE, 29 de janeiro de 2024. Luana Evangelista de Souza Honorário - Ordenadora de Despesa da Secretaria Municipal de 
Educação, Decreto 004/2025 de 01 de janeiro de 2025.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2025.01.27.1. O Agente de Contratação/Pregoeiro do 
Município de Potengi, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico N° 2025.01.27.1. Objeto: Contratação de 
empresa especializada em serviços de locação de gerador de energia elétrica para atender a demanda do Hospital Municipal de Potengi/CE, conforme Edital 
Convocatório e seus Anexos. Início de acolhimento das propostas: 29 de janeiro de 2025 às 17:00 horas. Encerramento de acolhimento das propostas: 14 de 
fevereiro de 2025 às 08:00, Início da abertura da sessão: 14 de fevereiro de 2025 às 08:30 horas, através do site (www.licitapotengi.com.br). Os interessados 
poderão obter o texto integral do Edital no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Potengi, localizada a Rua José Edmilson Rocha, n° 135, Centro, 
Potengi - CE ou ainda, através dos endereços eletrônicos: Plataforma de Licitações (www.licitapotengi.com.br), Portal de Licitações dos Municípios (www. 
tce.ce.gov.br), Site Oficial do Município (www.potengi.ce.gov.br) e no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP (www.gov.br/pncp/pt-br). Maiores 
informações poderão ser obtidas através do telefone: (88) 99274 -4706 ou do e-mail: (licitacaopotengi@gmail.com). Potengi/CE, 27 de janeiro de 2025. 
Geraldo Lucas Sampaio de Oliveira - Agente de Contratação/Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFETTURA MUNTCIPAL DE TTAREMA - AVTSO DE LTCTTAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNTCO N° 006/2025-PE - A 
Prefeitura Municipal de Itarcma, Ceará, atravcs da Secretaria Municipal de Saúde, comunica aos interessados que estará Abrindo Licitação na Modalidade 
Pregão Eletrônico Nü 006/2025-PE, cujo Objeto c o Registro de Preço visando a Futura e Eventual Aquisição de leites, fórmulas infantis, suplementos 
alimentares especiais e dietas enterais destinados à distribuição gratuita aos pacientes usuários do SUS, atendidos através da Secretaria Municipal 
de Saúde de Ttarema, Ceará. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas, de 28 de Janeiro de 2025 a 10 de Fevereiro de 2025, Fase de 
Disputa de Lances: 11 de Fevereiro de 2025, às 14h. O referido Edital poderá ser adquirido nos Endereços Eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com. 
br; https://pncp.gov.br e www.itarema.ce.gov.br. Informações pelo E-mail: licitacao@itarema.ce.gov.br. Ttarema-CE, 28 de Janeiro de 2025. Willames 
Franldin de Oliveira Santos - Agente de Contratação.

Z3
FSC
MISTO

Papel prodtaWo 
a partir de fontas 

responsáveis
FSC-C128031

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2025-PE
- A Prefeitura Municipal de Itarema, Ceará, através da Secretaria Municipal de Proteção Social e Cidadania, comunica aos interessados que estará abrindo 
Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 005/2025-PE, cujo Objeto é o Registro de Preço visando a Futura e Eventual Aquisição de cestas básicas, 
para distribuição gratuita às famílias em situação de vulnerabilidade socioeconômica, junto à Secretaria Municipal de Proteção Social e Cidadania 
de Itarema, Ceará. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas, de 28 de Janeiro de 2025 a 10 de Fevereiro de 2025, Fase de Disputa de 
Lances: 11 de Fevereiro de 2025, às 08h30min. O referido Edital poderá ser adquirido nos Endereços Eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com. 
br; https://pncp.gov.br e www.itarema.ce.gov.br. Informações pelo E-mail: licitacao@itarema.ce.gov.br. Itarema-CE, 28 de Janeiro de 2025. Willames 
Franklin de Oliveira Santos - Agente de Contratação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 01.003/2025. O Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Eusébio/CE, localizada na Av. Eusébio de Queiroz, 955, Centro, torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados que, 
no dia 29 de janeiro de 2025, estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação, referentes ao Pregão Eletrônico N° 01.003/2025, Tipo 
Menor Preço Por Item, tendo como objeto o Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa para o Fornecimento de Pneus, Câmaras de 
Ar e Protetores de Aro, para Manutenção da Frota de Veículos, Máquinas Pesadas e Motocicletas das Secretarias do Município de Eusébio/CE. As propostas 
deverão ser enviadas por meio do endereço eletrônico www.bll.org.br. A abertura das propostas ocorrerá no dia 11 de fevereiro de 2025, às 09h (horário de 
Brasília), e o início da sessão de disputa de lances será às lOh do mesmo dia (horário de Brasília). O Edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima 
mencionado, bem como nos seguintes portais: Portal do TCE-CE: www.tce.ee.gov.br/licitações. PNCP: www.pncp.gov.br. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima
- Pregoeira.

*** **» ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Pregão N° PE065.2024-DIV. O(A) Secretaria de Meio 
Ambiente e Urbanismo, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 09:00, do dia 13 de fevereiro de 2025, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão n° PE065.2024-DTV. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para execução 
de serviços de locação de caminhões e máquinas pesadas para atender as demandas de Diversas Secretarias do Município de São Gonçalo do Amarante/ 
CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos https://compras.m2atecnologia.com.br/ nos endereços eletrônicoshttps://saogoncalodoamarante.ce.gov.br/ 
portal/ Portal Nacional dc Contratações Públicas (PNCP); www.tcc.cc.gov.br. São Gonçalo do Amarante/CE, 28 de janeiro de 2025. Helayne Franqueie 
Soares Rocha - Pregoeiro(a).

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itarema - Aviso Para Cadastramento e Renovação de Cadastro de Fornecedores. O Setor de Compras 
da Câmara Municipal de Itarema toma público o Aviso para renovação e cadastramento de fornecedores e prestadores de serviços, em cumprimento ao 
que dispõe o Art. 88, da Lei 14.133/2021 e posteriores atualizações, faz convoca à todos os interessados possível fornecedores, que está promovendo a 
Cadastramento e Renovação de fornecedores e prestadores de serviços, abrindo oportunidades para o ingresso de novos interessados, o que poderá ser feito 
na sede deste órgão, localizada no endereço à Av. João Batista Rios, 1822, Centro, Itarema, ou através do envio de e-mail setordecompras@camaraitarema. 
ce.gov.br, à partir da data de publicação deste aviso no horário de funcionamento das 08h00min ás 12:00 horas. Maiores informações pelo telefone (88) 
9.8148-3645. Ttarema(CE), 27 de Janeiro de 2025.



6 * Fortaleza, Ceará, Brasil * Terça-feira, 28 de janeiro de 2025 * O ESTADO

BCIDADES Facial. 0 prefeito Evandro Leitão anunciou, na manhã da última segunda-feira (27), a implantação do reco
nhecimento facial no estádio Presidente Vargas (PV). De acordo com o gestor municipal, a prefeitura deve 
realizar um estudo para implantação.do equipamento para “garantir a segurança de quem frequenta o PV".

uucumciuu, u que ja acontece.

E ainda
A nova Carteira vai substituir graduálmente o RG e 

já é emitida por 23 estados e o Distrito Federal (Brasí
lia), conforme acordo com o Ministério da Gestão e da 
Inovação em Serviços Públicos. Destaca-se que a Pefoce 
(Perícia Forense), responsável pela análise e emissão do 
documento de identidade no Estado do Ceará, passou 
por uma fase de transição para adequações; ao novo 
modelo. Entre os benefícios, está a possibilidade de 
unificar prontuários de saúde éto todo o País e a sim
plificação dos bancos de dados.

Mais informações:
e-mail: antonioviana@oestado.com.br

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE UCITACÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO N’ 25.01.02-PE - 0(A) Secretaria de Planejamento e Gestão, através do(a) 
seu(ua) Pregoeirofa), toma público que realizará às 10h. do dia 10 de Fevereiro de 2025, no Endereço 
Eletrônico: Pregão N° 25.01.02-PE. Objeto: Registro de
Preços para Contratação de empresa para fornecimento de água mineral, água adicionada de 
sais minerais e vasllhamos para suprir as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura 
Municipal de Itapipoca - CE O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos; 
httasj^çem^s^^^.OJ^QgaçanLfc. Informações pelo Telefone: (88) 3631-5950 ou no Endereço: 
Av. Anastácio Braga, N* 195, Sào Sebastião. CEP: 62508-170, Itapipoca-CE. Itaplpoca-CE, 27 de 
Janeiro de 2025. José Barbosa Xavier Júnior- Pregoeiro(a).

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL' DE ITAPIPOCA - RESULTADO DE 
HABILITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PUBLICA N‘ 002/2024 - Agência de Desenvolvimento 
Econômico e Turístico de Itapipoca - ADIANTE. OBJETO: Locação dos boxes box-02, box-04, box-05, 
box-06, box-07, box-08, box-10, box-11 e box-12 para exploração comercial das atividades de 
restaurante e/ou lanchonete, situados no Beco das Cafezoiras na cidade de Itapipoca - CE*. Após a 
devida Análise dos Documentos de Habilitação, foi observado pela Comissão de Licitação o que se 
segue, HABILITADOS: 01. FRANCISCA RAILANA SOUSA DA SILVA, CNPJ N° 58.645.142/0001-96; 
02. CLAUDIANE MARIA DO NASCIMENTO FREITAS. CNPJ N° 58.720.777/0001-00; 03. SILVANA 
HELENA ARAÚJO. CNPJ 52.407.983/0001-89; 04. ANA KEULY SANTOS DE SOUSA. CNPJ N° 
58.075.122/0001-27; 05. MARIA GORETE SOARES NUNES, CNPJ N° 58.691.383/0001-71; 06. 
MARIA JOSE EUFRASIO DE SOUSA. CNRJ N* 58.820.591/0001-23 e INABILITADOS: 01. 
AISTEFANN KAMILA DOS SANTOS ABREU. CNPJ N° 24.425.556/0001-98; 02. SABRINA BARROS 
DE SOUSA. CNPJ N° 58.564.901/0001-96; 03. FRANCISCO ALTOBELE ANDRADE FORTE. CNPJ N° 
55.927.866/0001-34; 04. VALÉRIA MOTA DUTRA. CNPJ N’ 58.718.942/0001-90; 05. MARIA LEDA 
AZEVEDO SOUSA. CNPJ ^49.101.630/0001-41; 06. NAVEGANTE MARIA DOS SANTOS. CNPJ N° 
40.589.116/0001-22; 07. BENEDITA SOARES MOTA. CNPJ N° 58.567.179/0001-43; 08. FRANCISCO 
DENIS TEIXEIRA BARROS, CNPJ N° 40.194249/0001-08. É O RESULTADO. A Ata na íntegra poderá 
ser consultada no Site: Diante do
exposto, abre-se o prazo recursal previsto no Item 5.9 do Edital, a contar desta data. itapipoca-CE, 24 
de Janeiro de 2025. Wilsiane Soares do Oliveira Marques - Agente de Contratação I da Prefeitura 
Municipal de Itapípoca/CE.

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO 30 (Trinta) dias. PROCESSO:C200549-78.2023.8.06.0001. 
CLASSE: BUSCA E APREENSÃO EM ALIENAÇÃO FIDUCIÀRIA (81). AUTOR: BANCO TOYOTA 
DO BRASIL SA: BANCO TOYOTA DO BRASIL SA REU: PEDRO GOMES DA COSTA NETO: 
PEDRO GOMES DA COSTA NETO. VALOR DA CAUSA R$ 198.661,51. O(A) MM. Juiz(a) de 
Direito do(a) 7- Vara Cível da Comarca de Fortaleza, Dr(a). FERNANDO LUIZ PINHEIRO BARROS. 
no uso de suas atribuições legais e na forma da Lei etc, FAZ SABER aos que o presente EDITAL 
DE CITAÇÃO virem ou dele conhecimento tiverem, que por parte de BANCO TOYOTA DO BRASIL 
SA, foi proposta uma ação de Busca e Apreensão em face de PEDRO GOMES DA COSTA NETO, 
o qual encontra-se em lugar incerto e não sabido. Por isso foi expedido o presente EDITAL, através 
do qual fica CITADA a parte requerida PEDRO GOMES DA COSTA NETO. CPF n5 025.941.773- 
42, para, querendo, oferecer contestação à presente ação no prazo de 15(quinze) dias úteis, com 
a advertência de qng; não havendo contestação, presumir-se-ão verdadeiros os fatos alegados pela 
parte autora na petição inicial e pena de revelia, assim como será nomeado Curador Especial. 
CUMPRA-SE. Fortaleza/CE, 27 de agosto de 2024.

CEBRASIL - CEARÁ BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA
Torna público que recebeu à Autarquia Municipal de Meio Ambiente - AMMA, 
a Licença Ambiental (LO) pára comércio atacadista de produtos alimentí
cios em geral, Validade 07/01/2029, localizada na Rua Maria Elena Silva do 
Nascimento, n° 63, Autódromo, Eusébio-CE. Foi determinado cumprimen
to das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da 
AMMA no qual esta publicação é parte integrante.

A EDISON BARRETO DOS SANTOS LTDA, torna pública que requereu junto ã Se
cretaria do Meio Ambiente e Controle Urbano de Itaítinga - SEMAM, a Licença de 
Operação para execução de Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar, loca
lizada na Avenida I (Conjunto Parque Dom Pedro) 387, Parque Dom Pedro, município 
de Itaítinga - Estado do Ceará. Fazendo-se, não obstante, necessário o cumprimento 
das exigências da Documentação Prévia para o Licenciamento Ambiental, constante 
na Secretaria do Melo Ambiente de Itaítinga - SEMAM.

LOC FÁCIL LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA

Toma público que requereu à Autarquia Municipal de Meio Ambiente - AMMA a Ucença 
Ambiental (LP, U) para Construção de uma Residência Unifamilíar, localizada no Loteamen- 
to Terras Alphaville Ceará 4, Quadra R4, Lote 21, Alameda Paracuru, Bairro Cidade Alpna, 
Eusébio-Ceará. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e 
Instruções de Licenciamento da AMMA das quais esta publicação é parte Integrante.

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ AVISO DE LICITAÇÃO PRE
GÃO ELETRÔNICO N°2401.01/2025-SRP A Pregoeira da Prefeitura do Município de Baturité/ 
CE toma público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberto para cadas- 
tramento de propostas de preços e documentos de habilitação da licitação na-modalidade: 
PREGÃO ELETRÔNICO, tombado sob o n° 2401.01/2025-SRP, critério de julgamento menor 
preço por lote, que será realizado no dia 10 de FEVEREIRO de 2025, às 09h, no portal; ht- 
tps://novobbmnet.com.br/, com o seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EXTRAS DA ATENÇÃO BÁSICA/SECUNDÁ- 
RIA E SAÚDE MENTAL. PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE, o qual se encontra na Integra na Sede da Comissão Perma
nente de Licitação, localizada à Travessa Cícero Segundo da Costa, S/N, Centro, Baturité/CE, 
no horário de 08h às 12h, site do Tribunal de Contas do Estado https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ 
OU PELO O Porta! Nacional de Contratações Públicas - PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br e 
PORTAL DAS LICITACOES http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/ e https.7/www.baturi- 
te.ce.gov.br/licitacao.php, Nylmara Gleice Moreira de Oliveira • Pregoeira.

A SAOOQUE TRANSPORTE E LOGÍSTICA LTDA - SADOQUE
Torna público que requereu a Secretaria de Meio Ambiente - SEMAM a licença Ambiental Úni
ca para ARMAZENAMENTO £ 0ISTR18UIÇÃ0 O£ PROOUTOS NÃO PERIGOSOS (CÔ0IGO OS.lZI/localicada 
na Rod Senador Aimir Pinto. CE-065, 10031 - Parque Ti|uc>, 61917-095, Município de Maracanaú, Estado do Ceará.

MARC1A ANOREA SILVA COEr C?f: «1300.993-34 ........
Toma público que requereu à Autarquia Municipal de Melo Ambiente - AMMA a Licença Previa |IP) e Licença de 
InstalaçSo (ll| para construçío de uma residência unlfamlfiar localizada no lateamento Terras Alpharíllc Ceará 4, 
Alameda Paracuru, Quadra V4 Lote 05 • Cidade Alpha, Eusíblo • Ce. Foi determinado o cumprimento das exlgún- 
cias contidas nas Normas e Instruçaes de Licenciamento da AMMA no qual esta publIcjçSo é parte integrante.

fs CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTOA CNPJ n* 40.4ZJ.088/0001-S4
Torna público que requereu junto a Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente de Paraipaba a RcnovaçSo da Li
cença de InstalaçSo para completo turístico e de later denominado Rancho Pesqueiro, iocalitado na Av. Sáo SebastiSo 
s/n, Camboas, Paraípaba/CE. Fazendo-se n3o obstante, necessário o cumprimento das exigências contidas nas Normas 
e Instruções de Licenciamento Ambiental, constante na Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente de Pj-alpaba.

KIT PRAÇA ARGENTINA SPE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA. 
Torna público que RECEBEU da SEUMA a Licença Ambiental Simplificada para 
Construçãg Civil (renovação), número LAS0000055/2020 para o empreendimento 
residencial multifamiliar denominado TANGO PLAZA DE FÁTIMA, Localizada na Rua 
Doutor Costa Araújo, 935, Bairro Fatima, Município de Fortaleza, Estado do Ceará.

COOPERATIVA DOS MÉDICOS ANESTESIOLOGISTAS DO CEARÁ - COOPANEST-CE. 
CNPJ 11.807.245/0001-41 - NIRE 2340003979. ERRATA DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO ■ 
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA -(SEMIPRESENCIAL). O Diretor-Presidente da Cooperativa 
dos Médicos Anostesiologistas do Ceará - COOPANEST-CE, CNPJ 11.807.245/0001-41. NIRE 
n* 23400003979, informa que no EDITAL DA ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA (AGO) a realizar- 
se na modalidade SEMIPRESENCIAL no dia 12 de fevereiro de 2025 que foi publicado na página 
*10* deste jornal, na edição do dia 24/01/2025, o horário correto de cada convocação é o seguinte: 
‘.gir..primgifa..ffl2íiyg.<afiã.Q..à5..8h..çom. nominimo. 2/3 (dois terços), dos cooperados presentes: em 
satmnda ÇQfwgcacàa., às-5b.çom. no.jninimQ, ..ametade..mai5. um. dos cooperados presentes: e 
em..tercgira.s..állima.-ÇpnyQçaçãp, às IQh com, no mínimo, 10 ídez) cooperados presentes* e não 
como equivocadamente fora publicado. Por conseguinte, ficam igualmente alterados nos itens 
*1’ a '5' da ORDEM DO DIA, exclusivamente os horários neles descritos, que. passam a ter o 
seguinte novo horário em suas respectivas redações: '(horário de votação das 10h até 19h)”. De 
igual forma, ficam alteradas as redações dos itens ’d” e *j" das observações do edital, passando a 
ter as seguintes novas redações: *d) Os cooperados interessados em participar à distância desta 
AGO deverão estar com seu cadastro atualizado, podendo fazer previamente essa atualização no 
endereço eletrônico https://guias.coopanest-ce.com.br até às 07h30mln do dia 12/02/2025;’ e ’j) 
As votações dos itens *1’ a "5" da Ordem do Dia serão realizadas simultaneamente no período das 
10 h até às 19h da data da AGO. Os demais Itens da pauta desta AGO somente serão apreciados, 
discutidos e votados a partir das 19h". Ficam ratificadas todas as demais informações constantes 
do edital retro mencionado. Fortaleza (CE), 28 de janeiro de 2025. DR. JÚLIO ALEXANDRE 
DAMASCENO ROCHA - Oiretor-Presidente da COOPANEST-CE.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico N° 01.003/2025, O Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, 
localizada na Av. Eusébio de Queiroz, 955, Centro, toma púbiico para conhecimento dos 
licitantes e demais interessados que, no dia 29 de janeira de 2025. estará recebendo as 
Propostas de Preços e Documentos de Habilitação, referentes ao Pregão Eletrônico N° 
01.003/2025, Tipo Menor Preço Por Item, tendo como objeto o Registro de Preços pára Futura e 
Eventual Contratação de Empresa para o Fornecimento de Pneus, Câmaras de Ar e Protetores 
de Aro, para Manutenção da Frota de Veículos. Máquinas Pesadas e Motocicletas d3s 
Secretarias do Município de Eusébio/CE. As propostas deverão ser enviadas por meio do 
endereço eletrônico www.bM.org.br. A abertura das propostas ocorrerá no dia 11 de fevereiro de 
2025, às 09h (horário de Brasília), e o início da sessão de disputa de lances será às 10h do 
mesmo dia (horário de Brasília). O Edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima 
mencionado, bem como nos seguintes portais; Portal do TCE-CE: www.tce.ce.gov.br,licitações. 
PNCP: www.pncp.gov.br. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Pregoeira.



© ®

Q

PREFEITURA^MUNICIPAL

EUSEBIO
AVANÇANDO NO DESENVOLVIMENTO

Licitações Oficiais

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 10.003/2024

Terça-Feira | 28/01/2025

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO/CE

O Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, localizada na Rua Edmilson Pinheiro, 150, 
Autódromo, torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que dia 18 de dezembro 
de 2024, estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação, referentes ao PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 10.003/2024, tipo menor preço por item, tendo como objeto o Registro de preços para 
futura e eventual contratação de serviço de locação de rádios portáteis com sistema PTTOC/POC, para a 
Guarda Civil Municipal de Eusébio/CE, no Endereço Eletrônico www.bll.org.br. A abertura das propostas 
acontecerá no dia 07 de janeiro de 2025 às 09h. (Horário de Brasília) e o início da sessão de disputa de 
lances ocorrerá a partir das Wh do dia 07 de janeiro de 2025 (Horário de Brasília). O edital poderá ser 
obtido no endereço eletrônico acima mencionado pelo Portal do TCE-CE: www.tce.ce.gov.br/Ucitações e 
PNCP: www.pncp.gov.br Raylse Rafaellejerônimo Lima - Pregoeira.

Qual serviço está procurando?


